
4. POSTNA NEDELJA   30. marec 2025  št.: 18/IV 

VREDNO JE LJUBITI, NE GLEDE NA VSE  

Zanimivo je, da oče, ki ga pred nas postavlja evangeljski odlomek, ostaja kot pribito 
na svojih stališčih in ljubi ne glede na vse. Neverjetno! Najprej zato, ker tako svobo-
dno izroča sinovoma svobodo, ki jo bosta spet in spet zapravila. In neverjetno zato, 
ker ne obupa, da ima tako 'zanikrna' sinova. Kako da ne obupa?  Kako da ne vrže 
puške v koruzo in ju nažene iz hiše?  Odgovor je jasen, ker je drugačen. Ljubi in ne 
pričakuje plačila. Ljubi in v tem je vsa skrivnost svobode, ki je sinova ne dojameta. 
Ljubi in ve, da je ljubezen vedno križana, a nič zato. Vredno je ljubiti!  
Bog nas ne 'nažene' proč, čeprav stikamo po svinjakih tega sveta in tarnamo nad ne-
svobodo v Božji hiši. Vredno je ljubiti, ker nas Bog ljubi in je vedno nova, živa priča 
resnice, da le ljubezen v resnici osvobaja.  
Zanimivo je tudi, kdo je pripravljen slišati Očeta in kdo ne. Mlajši sin se je zavedal, da 
ni vreden vstopiti, a ne protestira. Ko ga Oče povabi, vstopi, starejši sin pa, pravi 
evangelij, ni hotel vstopiti kljub prigovarjanju. 
To je pogosto zgodba naših odnosov. Razžira nas krivica in ljubosumje. Tekmoval-
nost in zavist ubijata naše sodelovanje. Zapiramo se vase in bežimo iz odnosov. Na-
zadnje je v nas kup jeze in nezadovoljstva. Ukvarjamo se le še s tem, kaj počne drugi 
in kako ubogi smo, ker nihče ne poskrbi za nas. Tudi če nam kdo želi predstaviti dru-
gačno podobo, je ne želimo ali ne moremo slišati. Rešitev je preprosta, a čeprav na 
nek način zahtevna. Začeti moramo z vprašanjem o ljubečem Očetu. Slišati moramo 
tisto, kar nam želi povedati. Če ne, pa se moramo vsaj podati na lov za svobodo kot 
mlajši sin. Prepričan sem, da 
nas bo pot v svobodo pripeljala 
na domači prag, ki istemu Oče-
tu, ki smo ga na začetku videli 
kot krivičnega. Nikar pa ne osta-
jajmo nesrečni doma z goro kri-
vice in obsojanja. Vse je boljše 
kot ostati nesrečen godrnjač!    

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Joz 5,9.10-12; 2. berilo: 2 Kor 5,17-21; evangelij: Lk 15,1-3.11-32 



30. marec  

4. POSTNA       

NEDELJA  
sv. Amadej (Bogoljub), 

vojvoda  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
10.00 

 
15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Silvo, Janeza in Kunigundo Obrovnik ter Rozalijo in Milko 
za uspešno operacijo  
Trbovlje - sv. Martin: za  Blaža in Vilmo Žnideršič  
za  Tineta Topole (50. obl.)  
za  Metko Potisek (ob roj. dnevu)  
Hrastnik: za  Marijo Zavrl  
Dol:  za  Jakoba in Marijo (obl.) Žagar  
za  Marka in družine Draksler ter Vozlič  
Retje: križev pot (po gozdni poti do cerkve v Retju)  

Ponedeljek 31. 3.  
sv. Kornelija, mučenka  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Miha in Marjana Golčarja  
za zdravje  

Torek, 1. 4.  
sv. Irena in Agapa, 

mučenki 

18.00 
18.30 
19.00 

 

Dol: za  Milko Hafner (obl.) ter vse pok. Knezove in Hafnerjeve  
Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Vanota Šoba in sorodnike  
za  Nušo in Marjana Grošlja (obl.)  

Sreda, 2. 4.  
sv. Frančišek Paolski, red.  

8.00 
8.00 

Turje: za  Ivi Orožen  
Hrastnik: po namenu  

Četrtek, 3. 4.  

sv. Sikst I., papež in 
mučenec  

18.00 
 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Franca Robiča in družine Robič, Rome, Laznik 
in Selšek  
Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Alojza in Ivanko Ferlič  
za  Ljudmilo Babič (obl.)  

  Petek, 4. 4.  
sv. Izidor,  

škof in cerkveni učitelj  

8.00 
18.00   
18.00  

Trbovlje - sv. Martin: za  Vilmo Žnideršič  
Hrastnik: molitev križevega pota  
Dol: molitev križevega pota  

Sobota, 5. 4.  
sv. Vincencij Ferer, duh. 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Ivana Štrovsa  
za  Darinko Knez (obl.)  

6. april 

5. POSTNA, TIHA        

NEDELJA  
sv. Viljem, opat  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
10.00 

 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za zdravje otrok in vnukinje  
za  iz družine Dražetić in Poplašen  
Trbovlje - sv. Martin: za  Anđelko Katić  
za žive in  iz družin Šneberger, Brežnik, Jurečič in Kotnik  
Hrastnik: za  Florijana Leskovarja (obl.)  
Dol:  za  Rudolfa in Pavlo Kačič  
za  župnika Jožeta Sovinška (ob 50. obl. smrti)  
za  očeta Martina (ob 83. obl. smrti) ter vse pok. Orožnove  
Gore: križev pot (začetek v Gorah pri igrišču)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V postu smo vabljeni k sv. spovedi. Otroci bodo imeli spoved v času verouka, ostali pa ima-
mo možnost pred ali po sv. mašah. V soboto, 5. 4., bo sv. spoved za vse štiri župnije v cerkvi 
sv. Marije v Trbovljah in sicer dopoldne od 10h do 12h in popoldne od 15h do 18h. Na Tiho 
nedeljo (6. 4.) bo na Dolu in v Hrastniku možnost za sv. spoved pred in med sv. mašo.  

V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota, ki ga molimo po župnijah: Trbov-
lje - sv. Marija ob torkih, ob 18.30; Trbovlje - sv. Martin ob četrtkih, ob 18.30; Hrastnik ob 
petkih, ob 18.00 in Dol ali Turje ob petkih, ob 18.00.  
Ob nedeljah, ob 15.00 molimo križev pot do podružnic naših župnij. Zaradi razmočenega 
terena bo križev pot danes (30. 3.), ob 15.00 v cerkvi v Retju. Prihodnjo nedeljo bo križev 
pot potekal do podružnice Sv. Jurija v Gorah (zberemo se v Gorah pri igrišču). Vabljeni.  
Na cvetno nedeljo (13. 4.) ne bomo imeli križevega pota do kakšne podružnice, pač pa 
smo vabljeni na križev pot v Šmarje pri Jelšah. Odhod avtobusa izpred cerkve sv. Marti-
na v Trbovljah je ob 13.00, na avtobusni postaji v Hrastniku ob 13.15 in na Dolu ob 
13.20. Strošek prevoza je 12 €. Prosimo, da se čim prej prijavite v zakristiji.   

V petek, 11. aprila, ob 17.00, lepo vabljeni v župnišče na Dol, kjer bo potekala predstavi-
tev srečanj Ecclesia. Gre za skupinsko branje in molitev ob Svetem pismu. Predstavitev 
bodo pripravili člani Svetopisemske družbe Slovenije. Upamo, da bo dovolj interesa, da 
se bosta oblikovali dve skupini, ena na Dolu in ena v Trbovljah. Vabljeni.  

Prihodnjo nedeljo bodo pri vseh sv. mašah na voljo oljčne vejice, ki jih bomo pripravili in 
dostavili v lastni režiji. Prostovoljni dar, ki ga boste darovali za vejice, je namenjen za 
obnovo strehe cerkve v Hrastniku. Hvala za vaš dar.  

Na cvetno nedeljo (13. 4.) so nabirke v Trbovljah namenjene za cvetje. Vaši darovi pri Sv. 
Martinu in pri Sv. Mariji so namenjeni za krašenje cerkve skozi vse leto. Hvala za vaš dar.  

 

Trbovlje - sv. Martin   

Molitev križevega pota ob četrtkih vodijo različne skupine in sicer po naslednjem sporedu: 
3. 4. veroučenci in 10. 4. pevski zbor. Hvala za sodelovanje.  

V soboto (12. 4.) bomo ob 9.30 čistili cerkev sv. Martina. Prosimo, da s seboj prinesete 
pripomočke za čiščenje. Že vnaprej hvala za vašo pripravljenost in pomoč.  

Od petka do nedelje (4. - 6. aprila) lepo vabljeni k molitvi rožnega venca ob 18.30. Rožni 
venec molimo v cerkvi Sv. Martina.  

Hrastnik    

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši.  

V soboto (12. 4.) bomo ob 8.00 čistili župnijsko cerkev. Prosimo, da s seboj prinesete 
pripomočke za čiščenje. Že vnaprej hvala za vašo pripravljenost in pomoč.  

 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden pa prosimo 
vernike iz Marnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

V ponedeljek, 14. aprila, bomo od 15.30 dalje generalno čistili cerkev in okolico. Prosimo 
za sodelovanje in pomoč, prav tako tudi za prispevek za cvetje. Že vnaprej hvala.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Lepo vabljeni na »dneve upanja in veselja«, ki 
bodo potekali v Kančevcih od 30. aprila do 3. 
maja 2025. Ti dnevi so namenjeni članom naših 
župnijskih občestev. Poskrbljeno bo tako za ude-
ležence Alfa srečanj, kot 
za družine, zakonce, 
starejše, mladino. Vsi res 

prav lepo vabljeni. Vsak dan bo namenjen uživanju v 
naravi, medsebojnemu spoznavanju, pogovorom, moli-
tvi in duhovnemu poglabljanju. Več informaciji in prijavo 
najdete, če skenirate Q  R kodo. Število mest je omejeno, 
zato vas prosimo, da se prijavite čim prej. Vabljeni.  

 

Človeški odnosi bi postali nemogoči, če ne bi bilo odpuščanja. Najprej odpustimo sebi, po-
tem članom svoje družine, svojim znancem in prijateljem, toda tudi tujcem, ustanovam, so-
vražnikom in končno Bogu. Tukaj je seznam priložnosti za odpuščanje, h kateremu smo 
najprej povabljeni oz. h kateremu nas še posebej vabi današnji evangelij. Razume se, da je 
nepopoln. Lahko ga dopolniš! …  Odpusti:  
Staršem, ki so te razočarali, ko si se zavedel njihovih pomanjkljivosti. Pokroviteljski materi, ki 
ti ne pusti osebno rasti. Očetu, ki je odsoten in tih. Sestri, ki je prevzela tvoje mesto v družini. 
Bratu, ki ti ne pomaga v težkih trenutkih. Svojemu zakonskemu partnerju, ki se tako spremi-
nja, da ga več ne prepoznaš. Svojemu zakonskemu partnerju, od katerega si se ločil. Ljubo-

sumni tašči, ki si ji ukradla sina. Tastu, ki ti preseda. Svojemu otroku, ki od tebe 
zahteva več pozornosti, kot mu jo moreš dati. …        J. Monbourq  uette, Kako odpustiti 

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

On pa je očetu odgovóril: ›Glej, toliko let ti služim in nikoli nisem pre-
stopil tvojega ukaza, pa mi še nikoli nisi dal kozliča, da bi se poveselil 
s svojimi prijatelji. Ko pa je prišel ta tvoj sin, ki je z vlačugami potratil 

tvoje premoženje, si mu zaklal pitano tele.‹ On pa je rekel: ›Otrok, ti si 
vedno pri meni in vse, kar je moje, je tvoje. Vzradostiti in poveseliti pa se je bilo treba, 
ker je bil ta, tvoj brat, mrtev in je ožível, ker je bil izgubljen in je najden.‹ (Lk 15,29-32)  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od 
pokojnega Venčeslava Murna, Melite Smodiš in Albina Prašnikarja. 

Molimo za pokoj njihovih duš.  


